



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 533-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Ярославской области  
от 30.12.2020 № 1078-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 30.12.2020 № 1078-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Ярославской области, в отношении которых департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области осуществляет полномочия учредителя» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы агропромышленного комплекса и потребительского рынка.»

1.3. В Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Ярославской области, в отношении которых департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области осуществляет полномочия учредителя, утвержденные постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, пункт 4.10 раздела 4 Порядка и условий, указанных в подпункте 1.3 пункта 1 (в редакции настоящего постановления), применяется начиная с предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.

Губернатор  
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ярославской области  
от 14.05.2024 № 533-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Порядок определения объема и условия предоставления  
из областного бюджета субсидий на иные цели государственным  
бюджетным и автономным учреждениям Ярославской области,  
в отношении которых департамент агропромышленного комплекса  
и потребительского рынка Ярославской области осуществляет  
полномочия учредителя**

1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «министерство».
2. В разделе 1:
  - 2.1. В пунктах 1.1, 1.3 слово «департамент» заменить словом «министерство».
  - 2.2. В пункте 1.2:
    - подпункт 1.2.6 дополнить словами «и конкурсов»;
    - в подпункте 1.2.8:  
после слова «Реализация» дополнить словом «иных»;  
слова «подпрограмм, ведомственных целевых программ, региональных целевых программ, региональных программ в составе» заменить словами «структурных элементов»;
    - в подпункте 1.2.10 слово «департаментом» заменить словом «министерством».
  3. В разделе 2:
    - 3.1. В пункте 2.1 слово «департамент» заменить словом «министерство».
    - 3.2. Абзац пятый подпункта 2.2.2 пункта 2.2 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».
    - 3.3. В абзаце первом пункта 2.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департаментом» – словом «министерством».
    - 3.4. В пункте 2.4:
      - в абзаце первом слово «департаментом» заменить словом «министерством»;
      - абзац второй после слова «заключается» дополнить словами «в форме электронного документа в государственной информационной системе "Единая интегрированная информационная система управления бюджетным процессом "Электронный бюджет Ярославской области"»;
      - в абзаце четвертом слова «соглашение между департаментом и учреждением заключается» заменить словами «соглашение, дополнительные соглашения между министерством и учреждением заключаются в форме электронного документа»;

- в абзаце пятом слово «департамента» заменить словом «министерства».
- 3.5. В пункте 2.5 слово «департамент» заменить словом «министерство».
- 3.6. Абзац четвертый пункта 2.6 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».
- 3.7. В пункте 2.7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
- 3.8. В абзаце пятом пункта 2.8, пункте 2.11, абзаце первом пункта 2.12 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
- 3.9. Абзац третий пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
  - «- в случае предоставления субсидии на цели, предусмотренные подпунктом 1.2.9 пункта 1.2 раздела 1 Порядка и условий, – в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 401-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Экономическое развитие и инновационная экономика в Ярославской области" на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области".»
- 3.10. В абзаце первом пункта 2.13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
- 3.11. В пункте 2.14 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
- 3.12. В пункте 2.15:
  - в абзацах первом, третьем и четвертом слово «департамент» заменить словом «министерство»;
  - в абзацах втором и пятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
- 4. В абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 слово «департамент» заменить словом «министерство».
- 5. В разделе 4:
  - 5.1. Наименование после слова «контроля» дополнить словом «(мониторинга)».
  - 5.2. В пункте 4.1:
    - в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство»;
    - в абзацах третьем и четвертом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
  - 5.3. В пункте 4.2:
    - в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство»;
    - в абзацах третьем и четвертом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
  - 5.4. В пункте 4.3:
    - слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
    - слова «и надзора» исключить.
  - 5.5. В пункте 4.4, абзацах первом и втором пункта 4.6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
  - 5.6. Дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Министерство проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

6. Форму направлений расходования и сроков предоставления субсидии на иные цели (приложение 1 к Порядку и условиям) признать утратившей силу.